
A

Saldo Promedio Tasa Saldo Promedio Tasa Saldo Promedio Tasa Saldo Promedio Tasa

>500,000 1.00% Mayor a 50,000 1.00% Mayor a 50,000 1.25% Mayor a 500 0.75%

0-500,000 0.00% 5,000 - 49,999.00 0.50% 5,000 - 49,999.00 1.00% 0 - 499.99 0.15%

1,000 - 4,999.99 0.25% 1,000 - 4,999.99 0.75%

300 - 999.99 0.25% 300 - 999.99 0.50%

0 - 299.99 0.25% 0 - 299.99 0.10%

Plazo (días) Tasa Nominal  Tasa Efectiva  Tasa Nominal  Tasa Efectiva  Tasa Nominal  Tasa Efectiva  Tasa Nominal  Tasa Efectiva 

31 7.45% 7.71% 7.50% 7.76% 7.55% 7.82% 7.75% 8.03%

60 7.60% 7.87% 7.65% 7.92% 7.75% 8.03% 7.95% 8.25%

90 7.75% 8.03% 7.80% 8.08% 8.00% 8.30% 8.10% 8.41%

120 7.90% 8.19% 8.00% 8.30% 8.15% 8.46% 8.30% 8.62%

180 8.15% 8.46% 8.20% 8.52% 8.55% 8.89% 8.55% 8.89%

270 8.25% 8.57% 8.45% 8.79% 8.60% 8.95% 8.70% 9.06%

361 8.52% 8.86% 8.55% 8.89% 8.85% 9.22% 8.90% 9.27%

Plazo (días) Tasa Nominal  Tasa Efectiva 

31 7.85% 8.14%

60 8.05% 8.35%

90 8.25% 8.57%

120 8.40% 8.73%

180 8.75% 9.11%

270 8.85% 9.22%

361 9.10% 9.49%

Tarifa Monto Máximo d 
Retiro Tipo Cuenta Persona Juridica Persona Natural

$0.00 $300.00 Cuentas Corriente 300.00$                               50.00$                                 

$0.45 $300.00 Cuentas Ahorro 300.00$                               10.00$                                 

$0.31 Cuentas Giros N/A Igual al costo de tarjeta de 
debito definido en tarifario

sin costo

Tarifa Monto Máximo d 
Retiro

$0.45 $300.00 475.37%

$0.31 45.43%

0.11%

TARIFA

$0.00

$0.00

$3.00

2.50%

$4.25

4.25%

$5.00 Monto Máximo 

5.00%

Valor

11.63%

8.45%

12.91%

11.63%

Chile

REMESAS FAMILIARES

Patrimonio Técnico/ Activos Ponderados por Riesgo

Retiros utilizando tarjeta de débito de otros bancos.

Tasa Legal

TARIFAS LEGALES                
Reconocimiento de Firmas: Tasa judicial + derechos (gastos notariales) pueden variar 
dependiendo de cada plaza.
*Hipoteca Abierta: Honorarios $0, los gastos notariales y derechos de inscripción varían 
conforme a la plaza y al avalúo del bien
*Compraventa e hipoteca: Honorarios $0, los gastos notariales, tributos y derechos de 
inscripción varían según el avalúo y la plaza.
*Prenda Industrial: Honorarios + Gastos notariales, matriculación y derechos de 
inscripción varían según avalúo del bien y la plaza 
GASTOS DE COBRANZA: ESTÁN INDICADOS EN EL FOLLETO DE COSTOS DEL 
BANCO.
*En caso de demanda judicial para el cobro de los valores vencidos se incluirán todos 
los gastos y honorarios de abogado, que esta acción requiera para recuperación de los 
valores vencidos.

Tasa Pasiva Referencial

Tasa Activa Referencial

Tasa Máx. Convencional

TABLA 1

Nicaragua Guatemala

El Salvador Paraguay

Pago de remesa con crédito a cuenta

Giros Nacionales 

Envío de remesas  $1.00 - $100 dólares en adelante

México 

Honduras Brasil

Costa Rica

ISD: Impuesto a la salida de Divisa

Suficiencia Patrimonial

COBERTURA DE SEGURO DE DEPÓSITOS (COSEDE)

Giros Internacionales
Valor (Sueldo básico x 3 = US$ 1,380.00) en adelante 5% de  ISD sobre el excedente 

$ 32.000,00

TASAS REFERENCIALES DEL BCE

Tasa

Giros Nacionales $120.01 dólares en adelante

Giros Nacionales  $1 .00-$120.00  dólares 

Sur América y Centro América (Tabla 1)

Envío de remesas (Todos los países Excepto Tabla 1 ) $1.00 - $100.00 dólares

Envío de remesas ((Todos los países Excepto Tabla 1 ) $100.01 dólares en adelante

País Destino

Nota: Estas tarifas constituyen una base imponible a la que se debe sumar el IVA (15%), dando como resultado la tarifa final que el 
usuario debe pagar.

Envío de remesas  $100.01 dólares en adelante 

Pago de remesa en efectivo por ventanilla de Caja.

PRODUCTOS Y SERVICIOS

Vigencia: JULIO 2024
CUENTAS CORRIENTES CUENTA DE AHORRO CUENTA DE AHORROS PARA 

EMIGRANTESPersonas Naturales/Jurídicas           Personas Jurídicas         Personas Naturales

DEPÓSITOS A PLAZO MAYOR A 30 DÍAS

De  $1,000 a $9,999  Desde  $10,000 a $49,999  Desde  $50,000 a $99,999  Desde  $100,000  a $ 299,999 

 Mayor a $ 300.000 

COSTO DE EMISIÓN DE LA TARJETA DE DÉBITO DELBANK S.A.

Patrimonio Técnico Secundario/ Patrimonio Técnico 
Primario

Consulta de saldos impresa.

Consulta de saldos visual.

Consulta de saldos impresa.

Autorización de transacción (clientes del Banco DELBANK).

Transacciones en Cajeros de otros bancos (BANRED)

MONTOS MINIMOS DE APERTURAS DE CUENTAS

INDICADORES FINANCIEROS

Transacciones en Cajeros del Banco DELBANK 

Retiros utilizando tarjeta de débito DELBANK.



B Vigencia: JULIO 2024

PRODUCTO (crédito) TASA NOMINAL TIPO DE TASA  TASA DE REAJUSTE DEFINICIÓN DEL PRODUCTO PLAZO TASA EFECTIVA

Fija No aplica Para Capital de Trabajo Hasta 24 meses
Hasta 36 meses

Variable *Tasa Pasiva Referencial + 
Margen**

Para Créditos Productivos o Compra 
de Activo Fijo Hasta 60 meses

Variable *Tasa Pasiva Referencial + 
Margen**

Para la compra de vehículo liviano 
nuevo. Hasta 60 meses

Productivo Pymes -  Crédito Comercial Compra 
de oficinas, consultorios, locales comerciales 10.000% Reajustable cada 180 días *Tasa Pasiva Referencial + 

Margen**

Crédito Comercial Compra de 
oficinas, consultorios, locales 
comerciales

Hasta 96 meses 10.47%

Fija No aplica Para Capital de Trabajo Hasta 24 meses
Hasta 36 meses

Variable *Tasa Pasiva Referencial + 
Margen**

Para Créditos Productivos o Compra 
de Activo Fijo Hasta 60 meses

Fija No aplica Para Capital de Trabajo Hasta 24 meses
Hasta 36 meses

Variable *Tasa Pasiva Referencial + 
Margen**

Para Créditos Productivos o Compra 
de Activo Fijo Hasta 60 meses

Consumo 15.60% HASTA 24 MESES: Fija
MAYOR A 24 MESES: Variable

*Tasa Pasiva Referencial + 
Margen**

Personas naturales para adquisición 
de bienes o servicios. Hasta 36 meses 16.77%

Consumo Express 15.00% Fija No aplica Personas naturales para adquisición 
de bienes o servicios.

Hasta 12 meses
Hasta 18 meses
Hasta 20 meses

16.08%

Consumo Consolidación de Deuda 15.00% Fija No aplica Personas naturales para sustitución 
de pasivos

Hasta 36 meses
Hasta 48 meses 16.08%

Consumo  Hipotecario 14.50% Fijo hasta 24 meses, plazo mayor reajustable 
cada 90 días

*Tasa Pasiva Referencial + 
Margen**

Operaciones destinadas al consumo 
que cuenten con garantía hipotecaria. Hasta 84 meses 15.50%

14.00% Fija No aplica
Crédito para compra de vehículo 
nuevo desde US$. 21.,000 a US$. 
49.989

14.93%

13.00% Fija No aplica Crédito para compra de vehículo 
nuevo desde US$. 49.990 13.80%

Inmobiliario 10.47% Variable *Tasa Pasiva Referencial + 
Margen**

Credito para la adquisición, 
construcción, reparación, 
remodelación y mejoramiento de 
vivienda propia

Hasta 144 meses 10.99%

Microcrédito Ver cuadro Adjunto Ver cuadro Adjunto Ver cuadro Adjunto
Para microempresarios con ventas 
menores a $300,000; operación hasta 
$20,000

Ver cuadro Adjunto Ver cuadro Adjunto

* Tasa Pasiva Referencial vigente en la fecha de reajuste

PRODUCTO TASA NOMINAL TIPO DE TASA  TASA DE REAJUSTE DEFINICIÓN DEL PRODUCTO PLAZO TASA EFECTIVA

Plazo hasta 36 meses  - TASA FIJA No aplica Hasta 36 meses

Plazo mayor a 36 meses - TASA VARIABLE *Tasa Pasiva Referencial + 
Margen**

Hasta 48 meses con Garantía 
Prendaria. Hasta 60 meses con 
Garantía Hipotecaria

Acumulación Simple 22.43% Fija No aplica Monto del crédito o saldo adeudado 
esta entre $1,001 y $10,000 Hasta 30 meses 24.89%

Minorista   25.12% Fija No aplica Monto del crédito o saldo adeudado 
es menor o igual a $1,000 Hasta 24 meses 28.23%

Tasa Pasiva Referencial 8.45%

El margen se calcula al arranque de la operación y permanece fijo durante todo el tiempo de la operación Cartas de Garantía 4%
Margen =  Tasa nominal inicial - Tasa Pasiva Referencial al inicio de la operación 

Producto (crédito) Margen de 
reajuste Margen de reajuste

Productivo Pymes 3.50% 3.5 Puntos porcentuales
Productivo Pymes -  Crédito Comercial Compra de 
oficinas, consultorios, locales comerciales 1.55% 1.55 Puntos porcentuales

Productivo Empresarial 4.60% 4.6 Puntos porcentuales
Productivo Corporativo 3.75% 3.75 Puntos porcentuales
Consumo 7.15% 7.15 Puntos porcentuales
Consumo  Hipotecario 6.05% 6.05 Puntos porcentuales PRODUCTO (crédito)
Inmobiliario 2.02% 2 Puntos porcentuales Productivo Empresarial
Microcrédito Acumulación Ampliada 11.64% 11.6 Puntos porcentuales Productivo Corporativo

Productivo Pymes
Consumo
Inmobiliario
Micro Acumulación Ampliada
Micro Acumulación Simple
Microcrédito Minorista   

INFORMACIÓN AL CLIENTE

f) Una vez agotada ante el servicio señalado en la letra anterior; el cliente puede acudir a la Superintendencia de Bancos para formular sus quejas y reclamaciones. Telf. (04) 370-4200 / (04) 232-6520 Dirección: 
Chimborazo y Clemente Ballén, o utilizando la siguiente dirección: https://www.superbancos.gob.ec/bancos/contactenos-2/ para acceder a las distintas redes.

c) La institución cuenta con un folleto de tarifas a disposición de sus clientes;

Consumo Vehículo

TASA
TASA EFECTIVA MÁXIMA 

TASAS PARA CREDITO DE MICROEMPRESA. En función del monto solicitado

Hasta 60 meses 

28.23%

a) Para obtener un crédito no es necesario tomar ni contratar otros servicios adicionales a los valorizados en esta pizarra:

b) Tasas Efectiva Máxima .Ver Tabla Adjunta

4 Puntos porcentuales sobre la tasa de la operación Pasiva

Tasa fija

d) En caso de reclamos, la institución cuenta con el servicio de Atención al Cliente, Telf. 042 566-490; e-mail: servicioalcliente1@delbank.fin.ec;

Monto hasta Capital mas intereses de la operación Pasiva

Plazo hasta el vencimiento de la operación Pasiva

l) Se encuentra en vigencia la normativa que regula la protección al usuario fianciero, de los servicios de información y atencion de reclamos, con lo dispuesto en el Capítulo V, Título XIII, Libro I, de la Codificación de 
Resoluciones de la Superintendencia de Bancos

13.86%
12.91%
12.63%
16.77%

TASA DE REAJUSTE

10.99%

Tasa de Reajuste =  Tasa Pasiva Referencial + Margen

22.05%
24.89%

g) Los clientes de servicios financieros realizan sus operaciones al amparo de la normativa expedida  por la Junta Bancaria sobre transparencia de la información al consumidor, cuya observancia es controlada por la 
Superintendencia de Bancos.

h) Para obtener un crédito no es necesario tomar ni contratar otros servicios adicionales a los valorizados en la pizarra o en un folleto detallado de tasas de interés, tarifas por servicios y gastos para cada uno de los servicios 
que ofrece la IFI;

i) Los impuestos y gastos notariales no se consideran para el cálculo de la tasa de interés;
j) Existe un departamento de atención al cliente en la institución y la oficina de “Atención al cliente” de la SB;
k) El departamento de atención al cliente proporcionará la información comparativa de las tarifas por servicios financieros de acuerdo al formato establecido por la SB; 

e) Banco DelBank S. A. está obligado a atender y resolver las quejas y reclamaciones presentadas por  sus clientes en el plazo de hasta 15 días desde su presentación en el servicio de atención al cliente, de acuerdo con 
las normas expedidas por esta entidad; 

MARGEN** CARTAS DE GARANTÍA

Anual

MÁRGENES VIGENTES ( Para operaciones a Tasa Variable) OPERACIONES BACK TO BACK

Acumulación Ampliada 20.09% Monto del crédito o saldo adeudado 
es mayor a $10,000 22.05%

RESUMEN DE TASAS BANCO DELBANK S. A.

TABLERO GENERAL DE TASAS ACTIVAS

Productivo Pymes 11.95% 12.63%

Productivo Empresarial 13.05% 13.86%

Productivo Corporativo 12.20% 12.91%



D (Mensual)

TRANSACCION BÁSICA

APERTURA DE CUENTA

DEPOSITO A CUENTA 

ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO, MANTENCION Y MANEJO  DE CUENTAS

CONSULTAS DE CUENTAS

SEVICIO DE GIROS Envio de giros nacionales entregados a beneficiarios por ventanilla y cajero 
automáticos  de la propia entidad

CANCELACIÓN O CIERRE DE CUENTAS

ACTIVACIÓN DE CUENTAS

MANTENIMIENTO DE TARJETA DE DEBITO

BLOQUEO, ANULACION O CANCELACION

EMISION DE TABLA DE AMORTIZACION

TRANSACCIONES FALLIDAS EN CAJEROS AUTOMATICOS

RECLAMOS DE CLIENTES

FRECUENCIA DE TRANSACCIONES

EMISION Y ENTREGA DE ESTADOS DE CUENTA

REPOSICION POR ACTUALIZACION

SERVICIOS CON CUENTAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS INTERBANCARIAS SPI RECIBIDAS

NOMBRE DEL SERVICIO APLICA CANAL
TARIFA 

(DÓLARES)
IVA TARIFA FINAL

 EMISION DE UN FORMULARIO DE CHEQUE  Cuenta Corriente  Oficina $ 0.27 $ 0.04 $ 0.31 

 CHEQUE DEVUELTO NACIONAL (1)  Cuenta Corriente  Oficina $ 2.49 $ 0.37 $ 2.86 

 CHEQUE CERTIFICADO  Cuenta Corriente  Oficina $ 1.79 $ 0.27 $ 2.06 

 CHEQUE DE EMERGENCIA  Cuenta Corriente  Oficina $ 2.23 $ 0.33 $ 2.56 

 CHEQUE CONSIDERACIÒN CAMARA DE COMPENSACIÒN (2)  Cuenta Corriente  Oficina $ 2.68 $ 0.40 $ 3.08 

 REVOCATORIA DE CHEQUE(S) (POR EVENTO PARA UNO O VARIOS CHEQUES) (3)  Cuenta Corriente  Oficina $ 2.68 $ 0.40 $ 3.08 

 SUSPENSIÓN TRANSITORIA DEL PAGO DE CHEQUE(S) (POR EVENTO PARA UNO O VARIOS 
CHEQUES) (3)  Cuenta Corriente  Oficina $ 2.68 $ 0.40 $ 3.08 

 ANULACION DE FORMULARIOS DE CHEQUE(S) (POR EVENTO PARA UNO O VARIOS 
CHEQUES) (3)  Cuenta Corriente  Oficina $ 2.68 $ 0.40 $ 3.08 

 DECLARACION SIN EFECTO DE CHEQUE(S) (POR EVENTO PARA UNO O VARIOS 
CHEQUES) (3)  Cuenta Corriente  Oficina $ 2.68 $ 0.40 $ 3.08 

 RETIRO CAJERO AUTOMÁTICO CLIENTES DE LA PROPIA ENTIDAD EN CAJERO DE OTRA 
ENTIDAD  Cuenta de Ahorro  Cajero automático $ 0.45 $ 0.07 $ 0.52 

 RETIRO CAJERO AUTOMÁTICO CLIENTES DE OTRA ENTIDAD EN CAJERO DE LA ENTIDAD 
(5)  Cuenta de Ahorro  Cajero automático $ 0.45 $ 0.07 $ 0.52 

 CONSULTA IMPRESA DE SALDOS POR CAJERO AUTOMATICO  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Cajero automático $ 0.31 $ 0.05 $ 0.36 

 EMISION DE REFERENCIAS BANCARIOS  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente, Información Crediticia Básica  Oficina $ 2.25 $ 0.34 $ 2.59 

 CONFIRMACIONES BANCARIAS PARA AUDITORES EXTERNOS  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 2.25 $ 0.34 $ 2.59 

 CORTE IMPRESO DE MOVIMIENTOS DE CUENTA PARA CUALQUIER TIPO DE CUENTA Y 
ENTREGADO EN OFICINAS DE LA ENTIDAD POR SOLICITUD EXPRESA DEL CLIENTE (6)  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 1.63 $ 0.24 $ 1.87 

 Oficina*** $ 1.92 $ 0.29 $ 2.21 

 Internet $ 0.36 $ 0.05 $ 0.40 

 Oficina $ 0.20 $ 0.03 $ 0.23 

 Internet N/A N/A N/A

 TRANSFERENCIAS NACIONALES OTRAS ENTIDADES OFICINA  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 1.79 $ 0.27 $ 2.06 

 REPOSICION DE LIBRETA/CARTOLA/ESTADO DE CUENTA POR PERDIDA, ROBO O 
DETERIORO  Cuenta de Ahorro  Oficina $ 0.76 $ 0.11 $ 0.87 

 REPOSICION DE TARJETA DE DEBITO (BANDA/CHIP) POR PERDIDA, ROBO O DETERIORO 
FISICO CON EXCEPCION DE LOS CASOS DE FALLAS EN LA BANDA LECTORA O CHIP  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 4.37 $ 0.66 $ 5.03 

 EMISION DE PLASTICO DE TARJETA DE DEBITO CON CHIP (7)  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 4.37 $ 0.66 $ 5.03 

 RENOVACION DEL SERVICIO ANUAL DE TARJETA DE DEBITO CON CHIP  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 1.57 $ 0.24 $ 1.81 

 RENOVACION DE PLASTICO DE TARJETA DE DEBITO CON CHIP (8)  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 4.37 $ 0.66 $ 5.03 

NOMBRE COMERCIAL DEL SERVICIO CON TARIFA DIFERENCIADA APLICA CANAL
TARIFA 

(DÓLARES)
IVA TARIFA FINAL

 CHEQUE VOUCHER ( Costo Unitario)  Cuenta Corriente  Oficina $ 0.40 $ 0.06 $ 0.46 

 PUBLICACION REVOCATORIA DE CHEQUES*** (No incluye costo de Publicación de diario)  Cuenta Corriente  Oficina $ 4.46 $ 0.67 $ 5.13 

 PUBLICACION DE LIBRETA EXTRAVIADA*** (No incluye costo de Publicación de diario)  Cuenta de Ahorro  Oficina $ 4.46 $ 0.67 $ 5.13 

 ORDEN PERMANENTE DE PAGO  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 0.27 $ 0.04 $ 0.31 

 CREDITO AUTOMATICO A CUENTA  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente  Oficina $ 0.27 $ 0.04 $ 0.31 

 MICROFILM HASTA 5 AÑOS  Cuenta Corriente  Oficina $ 0.89 $ 0.13 $ 1.03 

 MICROFILM SUPERIOR A 5 AÑOS  Cuenta Corriente  Oficina $ 2.68 $ 0.40 $ 3.08 

 REIMPRESIÓN DE INVERSIÓN (POR CAUSA DIFERENTE A RENOVACIÓN O APERTURA)   Depósitos a plazos  Oficina $ 2.37 $ 0.35 $ 2.72 

 CERTIFICADO DE INVERSIÓN PERDIDOS *** (NO INCLUYE COSTO DE PUBLICACIÓN DE 
DIARIO)   Depósitos a plazos  Oficina $ 4.46 $ 0.67 $ 5.13 

 FOTOCOPIAS ( HOJA)   Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente, Depósitos a plazos  Oficina $ 0.89 $ 0.13 $ 1.02 

 ENVÍO DE REMESAS FAMILIARES AL EXTERIOR HASTA USD $100.00 (ENVÍO AL EXTERIOR 
EXCEPTO AUSTRALIA Y NUEVA ZELANDA)   Envío de Remesas Familiares Exterior  Oficina $ 4.00 $ 0.60 $ 4.60 

 ENVÍO DE REMESAS FAMILIARES AL EXTERIOR MAYOR A USD $100.00 (ENVÍO AL 
EXTERIOR EXCEPTO AUSTRALIA Y NUEVA ZELANDA)   Envío de Remesas Familiares Exterior  Oficina 4.00% $ 0.01 4.60%

 ENVÍO DE REMESAS FAMILIARES AL EXTERIOR HASTA USD $500.00 (SOLO AUSTRALIA Y 
NUEVA ZELANDA)   Envío de Remesas Familiares Exterior  Oficina $ 8.00 $ 1.20 $ 9.20 

 ENVÍO DE REMESAS FAMILIARES AL EXTERIOR MAYOR A USD $500.00 (SOLO AUSTRALIA 
Y NUEVA ZELANDA)   Envío de Remesas Familiares Exterior  Oficina 4.00% $ 0.01 4.60%

 ENVÍO Y ENTREGA DE REMESAS DENTRO DEL PAÍS HASTA USD $100.00   Envío y entrega de Remesas dentro del país  Oficina $ 2.50 $ 0.38 $ 2.88 

 ENVÍO Y ENTREGA DE REMESAS DENTRO DEL PAÍS MAYOR A USD $100.00   Envío y entrega de Remesas dentro del país  Oficina 3.00% $ 0.00 3.45%

 ENTREGA DE REMESAS FAMILIARES DEL EXTERIOR  Servicio pagado por agente remesador del exterior  Oficina - - -

 CERTIFICACIÓN DE TRANSACCIONES DE GIROS Y REMESAS  Transacciones de giros y remesas enviadas o recibidas hasta un año  Oficina $ 2.25 $ 0.34 $ 2.59 

NOMBRE DE GASTOS CON TERCEROS
 AVALÚOS 

 INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MERCANTIL  

 SERVICIOS LEGALES  

 SERVICIOS LEGALES  

 SERVICIOS LEGALES  

 SERVICIOS LEGALES  

 COSTO DE PUBLICACIÓN EN DIARIO NACIONAL(***) (VARÍA DE ACUERDO AL DIARIO, 
FRECUENCIA Y DÍA DE PUBLICACIÓN) 

(1) Cargo cobrado por el banco receptor del cheque

(2) Cargo cobrado por el banco que autoriza el sobregiro

(3) Cargos cobrados por el emisor de cheque de acuerdo a la normativa establecida

(4) Cargo cobrado por el banco emisor del cheque

 TRANSFERENCIAS INTERBANCARIAS SCI RECIBIDAS  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente 

Publicación de cheques extraviados (1 publicación), libretas de ahorro perdidas (1 publicación) y 
certificados de depósitos perdidos (3 publicaciones) $3.02 incluido IVA por publicación (valor referencial)

Compraventa e Hipoteca (Honorarios, Gastos Notariales, Tributos y Derechos de inscripción 
Varían dependiendo de cada plaza y avalúo del bien

Prenda Industrial (Gastos Notariales, Matriculación y Derechos de inscripción.
Varían dependiendo de cada plaza y avalúo del bien

Se aplica en función de la tabla de Avalúos -

RETIROS DE DINERO
Retiro de dinero por ventanilla de la propia entidad

Retiro de dinero en cajero automático clientes propia entidad

Bloqueo, anulación o cancelación de tarjeta de débito

Cuenta de Ahorros, Cuenta Corriente

TRANSFERENCIAS DENTRO DE LA MISMA ENTIDAD 
Transferencias, Medios Físicos (Ventanilla)

Transferencias, Medios Electrónicos (Cajero Automático, internet, teléfono, celular  y otros )

$ 0.00 

2. TARIFARIO DE SERVICIOS FINANCIEROS*
SERVICIO FINANCIERO BÁSICO

TARIFA (DÓLARES)

$ 0.00 Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente, Depósitos a plazos

APLICA

Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente, Depósitos a plazos $ 0.00 

$ 0.00 Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente, Depósitos a plazos

Mantenimiento de Tarjeta de Débito

$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 

Consulta oficina, consulta visual, cajero automático, Corte de movimientos de cuenta de cualquier 
tipo de cuenta y por cualquier medio, a excepción de entrega en oficina en la entidad

$ 0.00 

$ 0.00 

$ 0.00 

Activación de Cuenta de Ahorros, Activación de Cuenta Corriente

$ 0.00 

Vigencia: JULIO 2024

Prenda Industrial Honorarios: De acuerdo al valor del bien De acuerdo al valor del bien

Reconocimientos de firmas Puede variar dependiendo de cada plaza

SERVICIOS SUJETO A TARIFA MAXIMA

SERVICIOS CON TARIFA DIFERENCIADA**

GASTOS CON TERCEROS

APLICA TARIFA (DÓLARES)

$ 0.00 

(8) La renovación aplica únicamente para los casos de tarjetas de débito para las cuales ha finalizado la vigencia del plástico conforme su fecha de caducidad (Vigencia Mínima 3 años)

 Hipoteca Abierta (Honorarios, Gastos Notariales y Derechos de inscripción). 
Varían dependiendo de cada plaza y avalúo del bien

(6) Este servicio no reemplaza a la emisión y entrega de estado de cuenta ni reemplaza la actualización de cartolas de cuentas de ahorro

(5) Aplica también a las tarjetas de crédito emitidas en el país, cuando se realiza avances de efectivo en cajeros de la entidad para clientes de otra entidad

(7) Se refiere a la acción de emitir por primera vez un plástico de tarjeta de débito con chip.

REFERENCIAS

(*) Estas tarifas están acordes a lo establecido en la Resolución No.514-2019-F con fecha 30 de mayo del 2019 y Resolución No. 672-2021-F con fecha 3 de agosto de 2021. 

(**) Servicios acordados libremente entre la entidad y su cliente.

(***) Tarifa diferenciada incluye solo el servicio de publicación, el costo cobrado por terceros (Diario Nacional), varía de acuerdo al Diario, Frecuencia y día de Publicación.

$ 0.00 Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente

 TRANSFERENCIAS INTERBANCARIAS SPI ENVIADAS  Cuenta de Ahorro, Cuenta Corriente 

$ 0.00 Emisión y entrega de estados de cuenta de todo tipo de cuenta y tipo de tarjetas por medios 
electrónicos y físicos

Procesamiento protesto de cheque $ 0.00 

$ 0.00 Reposición libreta/ cartola/ estado de cuenta por actualización, reposición de tarjeta de debito por 
migración, por actualización o por fallas en la banda lectora o chip.

COPIA DEL ESTADO DE CUENTA

Emisión de tabla de amortización, Primera impresión 

$ 0.00 

$ 0.00 

Reclamos justificados y Reclamos Injustificados

$ 0.00 

$ 0.00 Transacciones fallidas cajeros automáticos, todos los casos
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